



Prefeitura do Município de Vila Pavão

Estado do Espírito Santo CNPJ 36.350.346/0001-67
Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES - CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1022 - E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005903 / 2022

ID CIDADES: 2022.075E0500009.02.0001

O **MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES**, representado neste ato pelo prefeito Sr. **Uelikson Boone**, com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 005903/2022, em cumprimento aos termos do Artigo 15 da Lei nº 8.666/93 e Decreto Municipal nº 481/2013, torna público que aderiu parcialmente à **Ata de Registro de Preços nº 001/2022-FME**, decorrente do **Pregão Presencial SRP nº 005/2022**, Processo Administrativo nº 2.557/2021, da **Prefeitura Municipal de Vila Valerio/ES**, em que foram registrados os preços da Empresa **DA VILA COMERCIO LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 23.560.835/0001-00, com sede Rua José Antônio Carminatti, nº 20, Município de Vila Valerio/ES, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, com quantidades estimada para um ano, garantindo o atendimento aos alunos da Educação Infantil e Ensino Fundamental, matriculados na Rede Municipal de Ensino da Zona Urbana e Rural do Município de Vila Pavão/ES.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	01	ACHOCOLATADO EM PO - ACHOCOLATO EM PÓ INSTANTANEO – INGREDIENTES BASICOS: CACAU E AÇÚCAR - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO 01KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	MUKY	700	12,90	9.030,00
04	09	ALHO - ALHO - TIPO: EXTRA, BRANCO OU ROXO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ESPECIFICADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DO PEDIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	CEASA	750	24,09	18.067,50
04	10	BATATA INGLESA - BATATA INGLESA - VARIEDADE: INGLESA; COR DA CASCA: AMARELA-CLARA; COR DA POLPA: AMARELA-CLARA; MATURAÇÃO: SEMIPRECOCE A SEMITARDIA; BENEFICIADA: LAVADA; PESO DA UNIDADE: APROXIMADAMENTE 200 G; ACONDICIONAMENTO: SACO VAZADO; QUALIDADE: DE PRIMEIRA QUALIDADE; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO; HIGIÊNICO SANITÁRIAS: ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DANIFICAÇÃO: SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; LEGISLAÇÃO: CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; VERIFICAÇÃO: PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ESPECIFICADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO ATO DO PEDIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	CEASA	3.000	6,86	20.580,00
04	11	CEBOLA - CEBOLA COR: BRANCA; APRESENTAÇÃO: IN NATURA; PESO DA UNIDADE: APROXIMADAMENTE 200 G; ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE MADEIRA; GRAU DE EVOLUÇÃO: BEM DESENVOLVIDA;	KG	CEASA	1.000	5,73	5.730,00



Prefeitura do Município de Vila Pavão

Estado do Espírito Santo CNPJ 36.350.346/0001-67
Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES - CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1022 - E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

04	12	CENOURA CENOURA - GRANDE SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	CEASA	1.500	12,06	18.090,00
04	13	BETERRABA BETERRABA - ESPECIAL TIPO A SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	KG	CEASA	1.000	7,53	7.530,00
05	15	ARROZ ARROZ - CLASSE: BRANCO POLIDO; TIPO: TIPO 1; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL; LEGISLAÇÃO: CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 263, DE 22/09/2005; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 5 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	ALEGRE	6.000	5,08	30.480,00
05	16	ARROZ ARROZ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTANCIAS NOCIVAS, PREPARA-O FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	KG	BELE DICA	100	12,15	1.215,00
05	18	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA - DE 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE, EMBALAGEM DE 1KG. ACONDICIONADO EM EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	KG	NORTE	500	5,20	2.600,00
05	19	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 FEIJÃO - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	NORTE	2.500	9,32	23.300,00
05	20	FUBÁ PRÉ-COZIDO FUBÁ PRÉ-COZIDO - ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL; LEGISLAÇÃO: CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 263, DE 22/09/2005; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	DORICO	500	5,88	2.940,00
05	23	MILHO PARA CANJICA MILHO PARA CANJICA -	KG	SUDESTE	400	10,10	4.040,00



Prefeitura do Município de Vila Pavão

Estado do Espírito Santo CNPJ 36.350.346/0001-67
Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1022 – E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

		CLASSE: BRANCO; TIPO 1; ACONDICIONAMENTO EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL CONTENDO NA EMBALAGEM MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE LEGISLAÇÃO CONFORME RESOLUÇÃO RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMBALAGEM COM 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.					
06	26	BISCOITO DOCE DE COCO BISCOITO DOCE COCO – VARIEDADE: DOCE; SABOR: COCO; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO INS 500II E BICARBONATO DE AMÔNIO INS 503II), MELHORADORES DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO INS 223 E PROTEASE INS 1101I) E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: PACOTE DE 400G VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	UN	PETAYAN	1.800	5,87	10.566,00
06	27	BISCOITO DOCE DE MAIZENA BISCOITO DOCE MAIZENA – VARIEDADE: DOCE; SABOR: MAISENA; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO INS 500II E BICARBONATO DE AMÔNIO INS 503II), MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO INS 223 E PROTEASE INS 1101I) E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: PACOTE DE 400G VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	UN	PETAYAN	1.800	5,98	10.764,00
06	28	BISCOITO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER – VARIEDADE: CREAM CRACKER; SABOR: ORIGINAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), EMULSIFICANTE ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE SÓDIO (INS 481I), MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101I). PODE CONTER TRAÇOS DE GERGELIM. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: PACOTE DE 400G VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	UN	PETAYAN	1.800	5,99	10.782,00
06	29	BISCOITO DE POLVILHO BISCOITO DE POLVILHO – BISCOITO DE POLVILHO, ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 200G.	UN	BOM BISCOITO	250	6,77	1.692,50



Prefeitura do Município de Vila Pavão

Estado do Espírito Santo CNPJ 36.350.346/0001-67
Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES - CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1022 - E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

		VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.						
07	30	PÃO TIPO HOT DOG PÃO TIPO HOT DOG - 50 GRAMAS; EMBALAGEM TRANSPARENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA DEVENDO ESPECIFICAR A MARCA O ENDEREÇO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS DIAS INFORMACOES NUTRICIONAIS INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO OVOS ACUCAR MARGARINA LIVRE DE GORDURA TRANS SAL FERMENTO BIOLÓGICO LEITE EM PO INTEGRAL.	UN	BENINCA	3.000	1,41	4.230,00	
08	33	CARNE MOIDA CARNE BOVINA MOÍDA - ACÉM BOVINO MOIDO, LIMPO, MAGRO (MAXIMO DE 10% DE GORDURA), SEM OSSO, CONGELADO OU RESFRIADO, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSÊNCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTE À VÁCUO OU BEM LACRADA, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	DINAMICA	2.400	28,04	67.296,00	
08	34	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, LIMPA, CONTENDO EM TORNO DE 4 A 5% NO MÁXIMO DE GORDURA. CONSERVAÇÃO: CONGELADO; ASPECTO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; HIGIÊNICO SANITÁRIA: ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; LEGISLAÇÃO: CONFORME LEI 6.925, DE 17/12/2001; VERIFICAÇÃO: PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO ENTREGA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 1 A 2 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	DINAMICA	1.500	36,13	54.195,00	
08	35	MÚSCULO BOVINO CARNE BOVINA MUSCULO - COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA. FRACIONADO EM CUBO. APROXIMADAMENTE 3 CM. CONGELADO. ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE E SEM PRESENÇA DE OSSOS. COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXIVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO A VACUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC360), APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDARIA: EMBALAGEM SECUNDARIA DO PRODUTO DEVERA SER EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, ADEQUADO AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA COM FITA ADESIVA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O	KG	DINAMICA	1.500	30,46	45.690,00	



Prefeitura do Município de Vila Pavão

Estado do Espírito Santo CNPJ 36.350.346/0001-67
Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES - CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1022 - E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

		SEU PERIODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDICÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO.					
09	36	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA), COM OSSO, CONGELADA, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, QUANTIDADE DE ÁGUA NÃO SUPERIOR A 8% DO TOTAL DO PESO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	LAR	2.100	11,38	23.898,00
09	37	FILÉ DE PEITO DE FRANGO FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CARNE DE FRANGO (FILÉ DE PEITO), SEM PELE E SEM OSSO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	FRIATO	3.000	20,11	60.330,00
10	39	FILÉ DE TILÁPIA FILÉ DE TILÁPIA - FILÉ DE TILÁPIA, CONGELADO, TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A -12°C. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SERVIÇO DE INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES. VALIDADE DEVERÁ ESTAR BEM VISÍVEL.	KG	CARDUMEN	1.500	33,18	49.770,00
12	49	FARINHA DE TRIGO FARINHA DE TRIGO - PRODUTO COMPOSTO DE 100% FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. CONTÉM GLÚTEN. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL; LEGISLAÇÃO: CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 175, DE 08/07/2003; EMBALAGEM DE 01KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	COAMO	1.500	5,53	8.295,00
12	50	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MACARRÃO - TIPO: ESPAGUETE; COMPOSIÇÃO: SÊMOLA; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL; LEGISLAÇÃO: CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 263, DE 22/09/2005; EMBALAGEM DE 01KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	ALDENTE	750	7,64	5.730,00
12	51	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS MACARRÃO - TIPO: PARAFUSO MASSA COM SÊMOLA E OVOS COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO MACARRÃO. O MACARRÃO TIPO PARAFUSO DEVE APRESENTAR FORMATO CARACTERÍSTICO, DE TAMANHOS E SABOR, PRÓPRIAS DO PRODUTO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME ANVISA. EMBALAGEM DE 500G VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	SARLONI	750	7,72	5.790,00
14	58	MAÇA VARIEDADE FUJI MAÇA - VARIEDADE: FUJI; APRESENTAÇÃO: IN NATURA; PESO DA UNIDADE: APROXIMADAMENTE 150 G; ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE MADEIRA; QUALIDADE: DE PRIMEIRA QUALIDADE; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO; HIGIÊNICO SANITÁRIAS: ISENTOS DE SUJIDADES,	KG	CEASA	4.000	9,74	38.960,00



Prefeitura do Município de Vila Pavão

Estado do Espírito Santo CNPJ 36.350.346/0001-67
Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES - CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1022 - E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

		PARASITAS E LARVAS; DANIFICAÇÃO: SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; LEGISLAÇÃO: CONFORME RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/2005, DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; VERIFICAÇÃO: PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: A GRANEL.					
15	59	ÓLEO DE SOJA REFINADO ÓLEO DE SOJA REFINADO - REFINADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 900 ML. CX CONTENDO 20 UNIDADES.	CA	SOYA	100	245,84	24.584,00

Valor total: R\$ 566.175,00 (quinhentos e sessenta e seis mil cento e setenta e cinco reais)

Vila Pavão/ES, 01 de março de 2023.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Março de 2023.

7

VALOR: 86.850,00 conforme proposta de preços.
PRAZO DO CONTRATO: 28 de fevereiro de 2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00219-2599000000 -
 MATERIAL DE CONSUMO (090100.1236100492.056.
 33903000000.259900000000)
SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
 EDUCAÇÃO

Vargem Alta, 28 de fevereiro de 2023

ELIESER RABELLO
 Prefeito Municipal
 Contratante

Protocolo 1036436

**EXTRATO DE CONTRATO
 000063/2023**

ID: 2023.071E0700001.16.0005

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem
 Alta.

CONTRATADO: KENNEDY ALIMENTOS LTDA EPP
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 045/2022, PREFEITURA DE MUNICIPAL DE RIO
 NOVO DO SUL/ES, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
 PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
 EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

VALOR: 75.858,00 conforme proposta de preços.
PRAZO DO CONTRATO: 28 de fevereiro de 2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00219-2599000000 -
 MATERIAL DE CONSUMO (090100.1236100492.056.
 33903000000.259900000000)
SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
 EDUCAÇÃO

Vargem Alta, 28 de fevereiro de 2023

ELIESER RABELLO
 Prefeito Municipal
 Contratante

Protocolo 1036440**Aviso**

**AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
 PREÇOS**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem
 Alta/ES.

CONTRATADA: KENNEDY ALIMENTOS LTDA EPP
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço nº
 045/2022- Processo Administrativo Nº 002371/2022
 e 003961/2022, Pregão Presencial nº. 009/2022 -
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO/ES

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição
 de Gêneros Alimentícios para atender os alunos da
 Rede Municipal de Educação, através da alimentação
 escolar, no período de 12 (doze) meses;
VALOR: O valor do presente Contrato é de R\$
 75.858,00 (setenta e cinco mil oitocentos e cinquenta
 e oito reais).

ID CIDADES Nº. 2023.071E0700001.16.0005

Vargem Alta, 28/02/2023

ELIESER RABELLO
 Prefeito Municipal

Protocolo 1036428

**AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
 PREÇOS**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem
 Alta/ES.

CONTRATADA: COMERCIAL DESTAQUE EIRELI
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço nº
 121/2022- Processo nº 5669/2022 SEMED, Pregão
 Presencial nº. 0104/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL
 DE QUISSAMÃ/RJ

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição
 de Gêneros Alimentícios (carnes) para atender
 ao Programa Municipal de Merenda Escolar dos
 alunos da Rede Municipal de Educação, através da
 alimentação escolar, no período de 12 (doze) meses;
VALOR: O valor do presente Contrato é de R\$
 86.850,00 (oitenta e seis mil oitocentos e cinquenta
 reais);

ID CIDADES Nº. 2023.071E0700001.16.0006

Vargem Alta, 28/02/2023

ELIESER RABELLO
 Prefeito Municipal

Protocolo 1036432**Vila Pavão**

**AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
 PREÇOS**

**Nº 001/2022-FME DO MUNICÍPIO DE VILA
 VALERIO/ES.**

PROCESSO Nº 005903/2022**ID CIDADES: 2022.075E0500009.02.0001**

O **MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES**, torna público
 que fará adesão parcial da **Ata de Registro
 de Preços nº 001/2022-FME**, da **Prefeitura
 Municipal de Vila Valerio/ES**, objetivando a
 aquisição de gêneros alimentícios destinados ao
 Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
 com quantidades estimada para um ano, garantindo
 o atendimento aos alunos da Educação Infantil e
 Ensino Fundamental, matriculados na Rede Municipal
 de Ensino da Zona Urbana e Rural do Município de
 Vila Pavão/ES.

EMPRESA: DA VILA COMERCIO LTDA ME.

ITENS: 1, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 23,
 26, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 49, 50,
 51, 58 e 59.

VALOR TOTAL: R\$ 566.175,00.

Vila Pavão/ES, 01/03/2023.

Uelikson Boone
 Prefeito Municipal

Protocolo 1036083**RESUMO CONTRATO Nº 017/2023****TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022****PROCESSO Nº 003444/2022****ID CIDADES: 2022.074E0700001.01.0047**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.

CONTRATADA: DOMINARE CONSTRUÇÕES E
 EMPREENDIMENTOS LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para reforma do
 Ginásio de Esporte "ARTHUR KRUGER".